Datum Romaj, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 7 Aprilis 1627, Pontificatus

nostri anno quarto (Ex Bull. Rom. sub Pió IX edito). Se menciona en los Fastos, Ord. 251.

SE REVOCAN LOS PRIVILEGIOS DE LOS REGULARES EN LO QUE CONCIERNE

AL SANTO OFICIO.

Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Cum,sicut accepimus.Sancti Benedicti Cisterciensis,Sancti Antonii de Sancto Antonio Vien-

nensis, Societatis Jesu, ac aliorum forsan Ordinum Congregationum, gocietatum et Instituto-

rum Regularium Professores, vigore seu prsetextu privilegiorum et indultorum sibi dictisque

Ordinibus, Congregationibus, Societatibus et Institutis ab hac Sancta Sede Apostólica, tam
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per viam merje concessionis, quam communicationis, étiam Motu propio, et ex certa scientia,

deque Apostolicsa potestatis plenitudine, etiam consistorialiter concessorum, in Constitutioni-

bus generalibus a Nobis et dicta Sede hactenus editis et de csetero edendis, se minime
comprehendi prsetendunt, nisi de eis specialis, specifica, individua et expressa raentio fiat.

Nos, qui, Ínter gravissimas multiplicesque Apostolatus nostri Curas, in eam prsecipuo ac

peculiari studio jugiter incumbimus, ut, extirpatis hsereticarum pravitatum erroribus,

Catholica Fides ubique gentium conservetur et propagetur, ambiguitates et dubia de medio

tollere, et opportunge dispositionis ministerio providere volentes, ut tot tantseque Constitutioues

Generales a Nobis et hac Sancta Sede, et prsesertim ad favorem Fidei Catholicse illiusque

propagationem, et Officii Sanctae Inquisitionis contra hsereticam pravitatem editse, et de

csetero edendse, sublatis quibuslibet exceptionibus, subterfugiis et impedimentis, ad majorem

Dei gloriam sanctseque Matris Ecclesioe exaltationem debitum, ut par est sortiantur effectum,

necnon quorumque privilegiorum, gratiarum et indultorum, dictis Ordinibus, Congregationi-

bus, Societatibus et Institutis, cum quibuscumque clausulis et decretis, etiam quantumlibet

extraordinariis, et cautelis quomodolibet et ex quacumque causa concessorum, etiam si in

corpore juris clausa sint, tenores prsesentibus, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso,

et forma in eis tradita observata, inserti forent, eisdem prsesentíbus pro expressis habentes :

Motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicaí potestatis

plenitudine
;
quod qusevis generales Constitutioues, dispositiones, et ordinationes Apostolicte

per Nos, et quoscumque Romanos Pontífices, Prsedecessores nostros, in concernentibus Pidem
Catholícam illiusque propagationem et Sanctae Inquisitionis officium prsefatum, praesertim

quoad ea quae in Congregatíoníbus Sancti Officii et de propaganda Pide coram Nobis tractari

solent, hactenus editaí, omnes et singulos tam Sancti Benedicti Cisterciensis Praemostraten-

sis, Sancti Antonii Viennensis, et Societatis Jesu prsefatorum, quam quorumcumque aliorum

Ordinum, Congregationum, Societatum et Institutorum professores omnino coraprehendant

:

perinde ac sí prsefati et alii quantumlibet privilegiati in eis nominatim expressi fuissent.

Edendse vero in posterum per Nos, et Komanos Pontífices, successores nostros, tam in

favorem prsefatse Fidei Catholície illiusque propagatíonis et Sancti Offici Inquisitionis prsefati,

quam super quacumque alia re, negotío seu materia, Constitutiones, dispositiones et ordina-

tiones hujusmodí, símíliter omnino compreliendunt prsefatos eorumdem Ordinum, Congrega-

tíonum, Societatum et Institutorum professores, nisi in edendis Constitutíonibus hujusmodí

specíaliter et expresse excipiantur, etiamsi ípsí privilegiati forent magis specialí nota et

expressione digni, cisque privilegia, gratite et indulta a Sede Apostólica praefata, etiam sub

quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum derogatoriis,

aliisque efficacioribus et insolitis clausulis ac irritantibus et alus Decretis, etiam motu,

scientia ac de potestatis plenitudine símilibus et consistorialiter, etiam contemplatione, vel

ad instantiam Imperatoris, Eegum et aliorum Principum, tam per viam mera3 concessionis,

quam communicationis, et alias quomodolibet concessa respective siut, quorum seu quaru;n

vigore vel prsetextu sint excepti, seu se minime comprehendi prsetendant in Constitutíonibus

generalibus vel alus non facientibus plenam et expressam eorum mentionem. Presentes

vero Lítteras, omniaque et singula in eis contenta, etiam ex eo, quod Ordinum, Congregatio-

num, Societatum et Institutorum hujusmodí professores, vel alii quicumque in praemissis

ínteresse habentes seu quomodolibet habere praetendentes, ad hoc vocati et adducti ac causae,

propter quas eaedera praesentes emanarunt, adductse, verificatae, seu alias justificatae non

fuerínt, uUo unquam tempere de subreptionis vel obreptionis nullitatis vitio aut intentionis

nostrae vel alio quovis, etiam quantumcumque substantíali defectu, notarí, impugnarí,
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invalidan, retractari, iii jus vel controversiam revocari aut ad términos juris reduci aut
aliud quodciimque juris, facti, gratise vel justitise remedium impetrari nuUatenus posse,
ñeque sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus,

limitationibus, aut alus contrariis dispositionibus, pro tempere quomodolibet faciendis com-
prehendi ; sed semper ab lilis exceptas semperque validas, firmas et efficaces existere et fore,

suosque plenarios et íntegros effectus sortiri et obtinere, ac ab ómnibus et singulis ad quos
spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observar!, sicque per quoscumque judices
Ordinarios et belegatos etc.

Datum Eomae, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris. die 5 Novembris
1631, Pontificatus nostri anno nono.

M. A. Maraldus.

Nota. Acerca de esta Constitución dice así el P. Mendo, en su obra, Exposición déla Bula de la Cruzada

:

€ Cualquier privilegio de los Regulares en lo que concierne al Santo Oficio queda revocado por éste Breve. >

NUEVA REVOCACIÓN DE LOS ORÁCULOS DE VIVA VOZ AUN CON EL ATESTADO DE LOS

CARDENALES.

ürbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

1. Alias felicis recordationis Gregorius Papa XV, Preedecessor noster, ut subnascentibus

jugiter variis difficultatibus et abusibus ex privilegiis a Sede Apostólica vivaj vocis oráculo

ssepe numero concessis, obviam iret, Constitutionem edidit tenoris subsequentis, videlicet ;

« Gregorius XV, ad perpetuam rei memoriam. Komanus Pontifex in specula militantis Eccle-
sise etc. » (Omittitur residuum, quia est citat )

2. Cum autem experientia, rerum magistra, compertum sit, concessiones et gratias viv«
vocis oráculo etiam a S. R. E. Cardinalibus obtentas, et ipsorum mauufirmatas, s^pe ab his,

in quorum favorem emanarunt, minus canónica interpretatione extendí, et perperam in disci-

plinae Ecclesiasticse detrimentum exequutioni demandari : idcirco, quantum cum Domino
possumus, his et alus malis occurrere volentes, motu'proprio et ex certa scientia ac matura
deliberatione nostris, deque Apostolicse potestatis plenitudine, et de consilio nonnullorum
Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, quibus negotium hujusmodi mature
discutiendum commisimus, omnia et singula privilegia, facultates, licentias et gratias quas-
cumque per Summos Pontífices, Prsedecessores nostros, ac per Nos, vivse vocis oráculo (etsi

S. R. E. prsedictae Cardinalium quorumcumque raanu firmata) quibuscumque Generalibus,
Provincialibus.cseterisque Superioribus et personis cujusvis Ordinis. Congregationis, Instituti

et Societatis sive Ssecularibus sive Regularibus, vel etiam ipsis Ordinibus, Congregationibus,

Institutis et Societatibus, etiam Societatis Jesu, aut ejus Clericis seu Presbyteris, aliisque

personis praedictis, quacumque de causa, etiam de necessitate exprimenda, occasione, práetextu

vel colore, etiam intuítu, contemplatione, seu ad instantiam Imperatoris Regum et Principum

quorumcumque, aut alias quomodolibet concessa, illorum tenores prsesentibus pro expressis

habentes, Apostólica auctoritate, tenore praesentium, revocamus, cassamus, tollimus,

abrogamus et annullamus, ac de csetero revocata, cassata, sublata, abrogata et annuUata,

viribusque et effectu vacua esse et fore, nuUique prorsus deinceps suffragari posse nec deberé

declaramus.

3. Praeterea, ut prsesentes Litteras ómnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore

spectabit, quanto citius innotescant, ómnibus et singulis Generalibus, et alus quocumque

TOM. I. 02
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nomine nuncupatis Superioribus, quorumque Ordimim sub Excoramimicationis ac priva-

tionis ofiBciorum et dignitatum, necnon vocis activse et passivíe poenis ipso facto incurrendis,

prsecipimus et mandamus, ut infra tres menses proxinaos, a die publicationis prsesentium

computandos, omnes et singulos Provinciales eorumdem suorum Ordinum, Congregationum,

Societatiim, etiam Societatis Jesu, et Institutornm de eisdem praesentibus Litteris certiores

faciant, earumdemque prsesentium exemplaria illis transmittant, qui qiiidem Provinciales siib

eisdem pcenis teneantnr singulis Superioribus Monasteriorum, Conventuum, CoUegiorum,

Domorum et locorum Kegularium prsecipere ut easdem príEsentes subditis suis, ut morís est,

publicent

Non obstantibus

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 20 Decerabris 1631, Pontificatus

nostri anno nono (Ex BuU. Rom. sub Pió IX edito).

Procesiones de los Regulares.

En 12 de Diciembre de 1632 declaró la Sagrada Congregación en una causa de Lima, que

sólo á los Párrocos pertenece el llevar la procesión por los términos de su Parroquia, de suerte

que ningún Regular ni Cofradía alguna secular puede llevar la procesión mencionada sin con-

sentimiento del Párroco, y sin la Cruz Parroquial. Tráelo Barbosa, Colledan, Verb. Processio.

Pero Pignatelli refiere otra, en el lugar citado, con ésta adición : « Extra ambitum Ecclesisc

non licet Eegularibus processiones faceré, nisi de licentia et consensu Parochi, salvis privile-

giis et consuetudinibus, si quse sunt. » Pero tales privilegios deben ser posteriores al Triden-

tino, como lo dice otra declaración, que cita Pignatelli (Fastos, Ord. 282).

El Obispo puede denunciar á un Regular por público excomulgado.

En 29 de Enero de 1633 resolsdó la Sagrada Congregación en una causa de Lima, que el